Egyháztörténeti emlékek a magyarországi hitújítás korából. I–V.

Szerk.: BUNYITAY Vince – RAPAICS Rajmund – KARÁCSONYI János –
KOLLÁNYI Ferenc – LUKCSICS József. Bp., 1902–1912. IV. 101. sz.

Egyháztörténeti emlékek a magyarországi hitújítás korából. I

[https://adtpplus.arcanum.hu/hu/view/EgyhaztortenetiEmlekek_02/?pg=229&layo
ut=s](https://adtpplus.arcanum.hu/hu/view/EgyhaztortenetiEmlekek_02/?pg=229&layo ut=s)

192.

Kelet nélkül (1532).

Ládi Demeter, veszprémi olvasókanonok végrendeletéken kijelölvén annak végrehajtóját, pontonkint írja le mindeneket, kiknek hagyatékát kiosztani kívánja, valamint a kiosztandó tárgyakat is.

In nomine Domini Amen.

Anno eiusdem millesimo quingentesimo tricesimo secundo Ego magister Demetrius de Lad lector ac canonicus et magister hospitalis Capelle Annuntiationis Virginis Marie in vico capitulari fundate, coram reverendo domino Nicolao de Petthrij suffraganeo et vicario ac venerabilibus dominis Juliano de Merlinis archidiacono Zaladiensi, nec non Johanne preposito Omnia Sanctorum similiter archidiacono cathedrali in ecclesia Wesprimiensi, ac discretis Petro plebano de Paloznak, Alberto literato de Zenthkyralzabadya et Paulo magistro scole, quos ego magister Demetrius in dispositionem bonorum meorum ordinavi et constitui tanquam veros et legitimos testamentarios. Item in primis reverendissimo domino Thome episcopo et prelato meo gratiosissimo lego unum vas vini, quod scilicet aptius videbitur, cum annulo aureo valente flor. quinque et florenis tribus aureis. Item domino Petro plebano de Paloznak lego unam subám variolinam, nondum subductam.

Item magistro Alberto de Zenthkyralzabadya lego tunicellam meam variolina pelle subductam et tunicam pwrpyan satis tritam.

Item dominis prebendariis lego tunicam meam nigram italicam florenis novem emptam. Eisdem dominis prebendariis lego florenos quatuor.

Item habeo septem vasa vinorum, quorum alterum iam reverendissimo domino episcopo deputavimus et alterum capitulo. Reliqua vendantur et exponantur iuxta ordinationem meam.

Item puero Matheo lego florenos XXXII, ex quibus decem sunt in Leweld cum aliquibus cocleariis apud Emericum presbiterum.

Item ipse Matheus habuit a quondam Adriano presbitero unam vineam, quam vineam idem Adrianus presbiter legaverat in manus meas, ita quod ex proventibus et utilitate foverem et informare facerem. Quod si ipse Matheus nollet se subdi Romám, sed vagaretur, extunc vinea illa daretur uni alteri paupero (így).

Item coce mulieri ad quatuor annos singulos debeo flor.

III, tamen, ut bene memini, dedi sibi flor. II, vei unum cum medio.

Item habeo servitores duos, Petrum et Emericum, quibus pro annuali servitio debo, Petro videlicet flor. IIII, reliquos solvi, Emerico debo flor. VI.

Item Nicolao, pueru meo, a pueru per me nutritu lego flor. XXV. Eidem lego vaccas meas omnes quotquot sunt.

Item coce mulieri ultra sallarium lego subám meam variolinam antiquam.

Item debo ecclesie sancti Michaelis flor. XIIIJ, solvantur.

Item subám meam har. (így) antiquam lego Nicolao pueru meo.

Item quondam Stephano presbitero, rectori altaris in domo M. Ambrosii commoranti, debo flor.

III, et quidam iobagio noster deNaghpechel ratione vinee sue per nos sibi vendite tenetur flor. IIII, repetantur, et unus florenus debet dari Monacis Heremitis de Wason.

Item habeo unam tunicam chemeleth, volo ut fiant tres casule et una casula detur ad hospitale Beate Virginis Marie hic Wesprimii fundatum.

Item habeo tunicam de granato, volo ut vendatur et exponatur pro refrigerio anime mee.

Item habeo equos quatuor, quos lego hospitali, quia habent pro iumentario boves quatuor.

Item currus meos lego, ut vendantur.

Item habeo vasa usque ad quadraginta, executores dent hospitali viginti, reliqua vendant et exponant pro refrigerio anime mee.

Item habeo fruges decimales in Ayka apud Emericum Aykay ex quarta Hozzywthoth, reportentur; domi quoque habeo satis bonam portionem, vendantur et exponantur pro refrigerio anime mee.

Item biretum meum melius lego Magistro Valentino, vicino meo.

Item habeo pileum nótum nigrum, lego Magistro Francisco.

Item habeo clenodia domus in scriniis et aliis locis, videlicet lectisternia, cantaros, scutellas et alia utensilia domus, quorum dispensatio fiat per dominos exeeutores; rogo Dominationes Suas, habeant curam anime mee, et quantum fieri potest bona mea sic exponantur.

Item magistro Valentino de Saghi lego unum mensale cum uno manutergio novo, reliqua bona mea disponant domini exeeutores prout ipsis melius videbitur.

Item uxor Urbani Mezaros in partu petiit a me florenum unum denar. XVI, impignoravit duo fibula cum cocleari parvo argenteo; restituantur sibi, relaxatis meis pecuniis.

Item in Leweld sunt coclearia octo vei novem, ex quibus duo sunt impignorata per Brictium presbiterum, restituantur sibi relaxatis meis pecuniis, et ex eis lego unum reverendo domino Nicolao suffraganeo, alterum domino Juliano, tertium domino preposito Omnia Sanctorum, quartum Magistro Alberto, reliqua disponant iidem domini exeeutores.